[image: ]

Assembleia legislativa do Estado do Paraná

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
ATA DA 28ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Ao décimo quarto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas e vinte e cinco minutos, no Auditório Legislativo - Deputado Delegado Rubens Recalcatti, realizou-se a 28ª Reunião Ordinária da Comissão de Finanças e Tributação, sob a presidência do Deputado Marcio Pacheco, com a presença dos Deputados Adão Litro, Nelson Justus e Dr. Leônidas, e os Deputados Luiz Claudio Romanelli e Gilberto Ribeiro, membros suplentes da Comissão. Havendo número legal, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos, declarou aberta a reunião e anunciou a pauta a ser deliberada, com Projeto de Lei n° 810/2025 – Ofício n° 1999/2025-GP - Dispõe sobre o reenquadramento e a unificação das tabelas de vencimentos dos servidores ocupantes dos cargos da Carreira Intermediária (INT), da parte permanente, do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Paraná, de autoria do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná. Dando início aos trabalhos, o Senhor Presidente, solicitou ao Deputado Nelson Justus, relator do Projeto de Lei n° 810/2025, que procedesse a leitura do parecer. Após lido o parecer favorável, foi colocado em discussão e votação, sendo aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião. Assim, lavrou-se a presente Ata, que segue assinada pelo Presidente da Comissão, em exercício, e por mim, Kenny Niedzwiedz, que secretariei a reunião.

Deputado Marcio Pacheco
Presidente

Kenny Niedzwiedz
Secretário

[image: ]
image1.png
EMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

sel

am Processo aberto nas unidades:
=1 COMFINTRIB

[0 Ata de Sesso Ordinaria COMFINTRIB 1327495 ¢ | DZATA

# Consultar Andamento

image2.png